АДМИНИСТРАЦИЯ РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

поручений по итогам заседания рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602
18.12.2018 года                                                    № 4                                           с. Ремонтное
                                                                                                                 Кабинет главы

                                                                                                            время проведения: 16.00

Присутствовали:
1.Яковенко А.Я.- глава Администрации Ремонтненского сельского поселения, председатель рабочей группы

2.Какалова Т.А.- главный специалист по правовым, организационным и кадровым вопросам , секретарь рабочей группы

3.Гончарова Л.Д.- депутат Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения, директор Ремонтненской Гимназии № 1
4.Бондаренко Н.В.- старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью
5.Попов Г.В. – директор МБУК «РДК и АКБ»
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1
	Анализ работы рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и  мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 в 2018 году и задачи на 2019 год.

	Какалова Т.А.-главный специалист по правовым, организационным и кадровым вопросам, секретарь рабочей группы

	2
	О реализации Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Ремонтненское сельское поселение» на 2018 год

	Какалова Т.А.-главный специалист по правовым, организационным и кадровым вопросам, секретарь рабочей группы

СЛУШАЛИ по первому вопросу Какалову Т.А.-главного специалиста по правовым, организационным и кадровым вопросам администрации Ремонтненского сельского поселения, секретаря рабочей группы, которая представила отчет о работе рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 за 2018 год и определила задачи на 2018 год.
      РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2.Работу рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602  в 2018  году признать удовлетворительной.

3.Определить следующие задачи рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 на  2019 год:
3.1.Активизировать работу рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602.
3.2.Проводить заседания рабочей группы не реже 1 раза в квартал.
3.3.Рассматривать вопросы на заседаниях касающиеся предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям, профилактики обеспечения межэтнического согласия, профилактики национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Ремонтненском сельском поселении.

      СЛУШАЛИ по второму вопросу КакаловуТ.А.- главного специалиста по правовым, организационным и кадровым вопросам, секретаря рабочей группы, которая предоставила следующую информацию по исполнение комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Ремонтненское сельское поселение» на 2018 год:

   в целях предупреждения возникновения напряженности в молодежной среде, воспитания национальной терпимости старшим инспектором по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Ремонтненского сельского поселения ведутся профилактические беседы с молодежью по формированию культуры межнационального общения. Молодежь поселения принимает участие в спортивных соревнованиях. В течение года проводились мероприятия, направленные на воспитание толерантности среди населения Ремонтненского сельского поселения, разъяснительная работа по соблюдению норм и правил этнического поведения. Работа по разъяснению жителям поселения особенно молодежи по пресечению и предупреждению межнациональных конфликтов на территории поселения ведется постоянно и главой администрации сельского поселения и специалистами поселения, подключаются и депутаты Собрания депутатов;
    старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Ремонтненского сельского поселения принимал участие в совещаниях по вопросам сохранения межэтнической стабильности.
    В течение года осуществляется мониторинг состояния межэтнических отношений на территории поселения.

    Было проведено 4 заседания общественного Совета по межнациональным отношениям при Администрации Ремонтненского сельского поселения.

     Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Ремонтненского сельского поселения проводит беседы по воспитанию толерантности и профилактике экстремизма, укреплению активной гражданской позиции спортсменов.
На территории поселения, согласно  графика, осуществляет дежурство добровольно народная дружина совместно с участковым уполномоченным, в целях поддержания общественного порядка.
      На постоянном контроле профилактическая работа с молодежью. Ведется работа с родителями несовершеннолетних по формированию потока для направления в оздоровительное учреждение. Работа с асоциальными семьями, состоящими на учете и находящимися в «группе риска» по вопросам соблюдения родительских прав в отношении несовершеннолетних и направленная на недопущение вовлечения детей и подростков в деятельность религиозных сект и экстремистских организаций.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

   Председатель рабочей группы                                                                      А.Я. Яковенко

      Секретарь
Т.А. Какалова